[image: image1.png]

  ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка

26.09.2013 г.

О плане работы Думы Михайловского                                       № 466
муниципального района на 4 квартал
2013 года

Руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, Регламентом Думы Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить план работы Думы Михайловского муниципального района на 4 квартал 2013 года (прилагается).

2. Контроль  за выполнением  данного решения возложить на председателей постоянных комиссий Думы Михайловского муниципального района.

3. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Михайловского

муниципального района                                                           В.В. Остапец
                                                                                           Приложение

                                                                            к решению Думы Михайловского

                                                                            муниципального района

    от 26.09.2013 г. № 466

План работы

Думы Михайловского муниципального района

на 4 квартал  2013 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные
	Вносят проекты решений

	I.
	Нормотворческая  деятельность:

1. Подготовка нормативно-правовых документов
	Весь
период

	Остапец В.В.

Мамедов Р.А.
Родина С.А

Крюкова  Ю.М.

	II.
	Заседания Думы Михайловского муниципального района:

	24 октября 2013 года

	1.
	Об уточнении бюджета Михайловского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
	24 октября
	Ломовцев В.В.
	Управление финансов

	2.
	О начале отопительного сезона 2013-2014 годов
	24 октября
	Тен А.М.
	Отдел жизнеобеспечения

	3.
	Об утверждении финансового отчёта территориальной избирательной комиссии об использовании финансовых средств районного бюджета на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Думы Михайловского муниципального района по одномандатному избирательному округу № 2, состоявшихся 08 сентября 2013 года
	24 октября
	Ломовцев В.В.
	Руководитель аппарата

	4.
	О передаче земельных участков в собственность Администрации Приморского края в соответствии с поручением Губернатора Приморского края В.В. Миклушевского, в целях реализации инвестиционного проекта Агропромышленного парка «Приморский» на территории Приморского края
	24 октября

	Демченко В.Н.

Ломовцев В.В.
	Отдел архитектуры и градостроительства

	5.
	Об утверждении дополнительных перечней муниципального имущества, передаваемого в собственность поселений в процессе разграничения
	24 октября

	Ломовцев В.В.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	6.
	О внесении изменений в решение 10 сессии Двадцать первого созыва Михайловского районного Совета народных депутатов от 05.03.1992 г.
	24 октября

	Ломовцев В.В.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	7.
	О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 24.12.2012 г. № 364 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Михайловского муниципального района на 2013 год»
	24 октября

	Ломовцев В.В.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	8.
	Об исполнении на территории Михайловского муниципального района Федерального закона РФ от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	24 октября
	Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	                                                                         28 ноября 2013 года

	1.
	Об утверждении бюджета Михайловского муниципального района на 2014-2016 годы в первом чтении
	28 ноября
	Ломовцев В.В.
	Управление финансов

	2.
	Об установлении земельного налога на межселенных территориях в пределах границ Михайловского муниципального района на 2014 год
	28 ноября
	Ломовцев В.В.
	Управление финансов

	3.
	Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях в пределах границ Михайловского муниципального района на 2014 год
	28 ноября
	Ломовцев В.В.
	Управление финансов

	4.
	О системе налогообложения в виде
единого налога на вмененный доход
 для отдельных видов деятельности
в Михайловском муниципальном
районе на 2014 год
	28 ноября
	Ломовцев В.В.
	Управление финансов

	5.
	Об исполнении бюджета Михайловского муниципального района за 9 месяцев 2013 года
	28 ноября
	Ломовцев В.В.
	Управление финансов

	6.
	Об утверждении бюджета Михайловского муниципального района на 2014-2016 годы во втором чтении
	28 ноября
	Ломовцев В.В.
	Управление финансов

	7.
	Об итогах работы согласительной комиссии по рассмотрению и изменению ставок арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности, утвержденных решением Думы Михайловского  муниципального района от 26.01.2012 года № 264 «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 26.12.2011 года № 259 «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности»
	28 ноября
	Ломовцев В.В.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	8.
	О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 26.12.2011 года № 259 «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности»
	28 ноября
	Ломовцев В.В.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	9.
	О прохождении отопительного сезона 2013-2014 годов
	28 ноября
	Тен А.М.
	Отдел жизнеобеспечения

	26 декабря 2013 года

	1.
	Об утверждении бюджета Михайловского муниципального района на 2014-2016 годы в третьем чтении
	26 декабря
	Ломовцев В.В.
	Управление финансов

	2.
	Об уточнении бюджета Михайловского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
	26 декабря
	Ломовцев В.В.
	Управление финансов

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Михайловского муниципального района
	26 декабря
	Тен А.М.
	Управление правового обеспечения

	III.
	Заседания постоянных

 комиссий:
	по плану

работы

комиссий

	председатели комиссий

	1. Вопросы рассматриваются согласно плана работы комиссий

2. Контроль за ходом выполнения решений Думы Михайловского муниципального района
3. Контроль за ходом исполнения программ, реализуемых на территории Михайловского муниципального района
	Весь период

Весь период

Весь период
	Остапец В.В., председатели постоянных комиссий, аппарат Думы

	IV.Организационные мероприятия, методическая работа:

	1.
	Работа на территории избирательных округов с избирателями, главами поселений, муниципальными комитетами, оказание методической помощи
	Постоянно

	Остапец В.В.

депутаты

	2.
	Организация работы Совета председателей представительных органов 1 и 2 уровня
	Весь

период

	Остапец В.В.

	3.
	Проведение заседания Совета представительных органов местного самоуправления Михайловского муниципального района
	По графику
	Остапец В.В.

	4.
	Прием депутатами  избирателей в избирательных округах, работа с письмами, заявлениями граждан
	По

графику
	Депутаты

	5.
	Прием избирателей, работа с письмами и заявлениями граждан
	Постоянно
	Остапец В.В.,

аппарат Думы

	6.
	Работа с депутатами Краевого ЗАКСа Приморского края
	весь

период
	Остапец В.В.

	7.
	Организация подготовки и проведения заседаний Думы Михайловского муниципального района и постоянных комиссий
	1 раз в

месяц
	Остапец В.В.,

аппарат Думы

	8.
	Подготовка страницы в газете «Вперед»: «Дума Михайловского муниципального района: проблемы, решения»
	Весь

период
	Остапец В.В.

Родина С.А.

Крюкова Ю.М.

	9.
	Участие депутатов в краевых и районных мероприятиях
	По

 графику
	Депутаты

	10.
	Обмен опытом работы с представительными органами Приморского края.
	По отдельному графику
	Остапец В.В.

	11.
	Проведение  депутатского часа по возникшим проблемам.
	В день заседания Думы ММР
	Остапец В.В.,
аппарат Думы

	12.
	Освещение работы депутатов, представительных органов 1 и 2 уровня на своих округах на страницах газеты «Вперед»
	Весь

 период
	Депутаты, редакция газеты «Вперед»

	13.
	Участие  в мероприятиях, проводимых в рамках смотра-конкурса  на лучшую организацию работы представительных органов местного самоуправления
	Весь период
	Остапец В.В.,

депутаты,
аппарат Думы

Председатель Думы Михайловского

муниципального района

В.В. Остапец